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Drøftelse af model for virksomhedsbesøg 

26/429 Åben Sag 

Sagsgang 

EVK 

Sagsfremstilling 

Denne sag lægger op til en drøftelse af fremtidig model for virksomhedsbesøg i Erhvervs-, Vækst 

og Klimaudvalget. Formålet er at frigive tid og kapacitet til udvalgets udvidede opgaveportefølje, 

samtidig med, at der fortsat sikres en tæt dialog med virksomhederne i deres eget miljø. 

 

Som følge af den forudgående kommunalbestyrelses ændring af Norddjurs Kommunes 

styrelsesvedtægt er udvalgets opgaveportefølje udvidet. Udvidelsen medfører et øget antal sager til 

politisk behandling, hvorfor sagsbehandling vil optage en større del af udvalgsmøderne. Derfor 

foreslås det, at modellen for virksomhedsbesøg gentænkes. 

 

Gentænkningen af virksomhedsbesøg skal samtidigt ses i lyset af den igangværende udvikling af 

nye arbejdsformer i de politiske udvalg som led i arbejdet med en ny politisk vision for Norddjurs 

Kommune. Visionen skal styrke det strategiske fokus og skabe mere rum for politikudvikling og 

samskabelse med borgere, foreninger, erhvervsliv og øvrige samarbejdspartnere, hvilket 

virksomhedsbesøgene fortsat skal understøtte. 

 

På baggrund af ovenstående har forvaltningen udarbejdet et forslag til model for virksomhedsbesøg 

i Erhvervs-, Vækst- og Klimaudvalget. Forslaget er udarbejdet med fokus på at frigive kapacitet til 

udvalgets udvidede opgaveportefølje samtidig med, at der sikres en fortsat tæt dialog med 

kommunens virksomheder. Ydermere er der fokus på at øge udbyttet af virksomhedsbesøg ved at 

tematisere virksomhedsbesøgene efter temaer, som understøtter udvalgets strategiske fokus. 

 

Forslag til virksomhedsbesøg for Erhvervs-, Vækst og Klimaudvalget 

Forvaltningen foreslår, at udvalget gennemfører tre årlige tematiske virksomhedsbesøg, der placeres 

i forlængelse af – men adskilt fra – de ordinære udvalgsmøder. 
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Hvert virksomhedsforløb vil omfatte tre virksomheder, udvalgt ud fra en på forhånd fastlagt 

tematik, f.eks.: 

a. Arbejdskraft og rekruttering 

b. Bæredygtig og grøn omstilling 

c. Vækstvirksomheder og nye investeringer i kommunen 

d. Samarbejde mellem virksomheder og uddannelsesinstitutioner 

e. Social bæredygtighed, trivsel og inklusion 

f. Turisme og oplevelsesøkonomi 

 

Den tematiske tilgang skal sikre et samlet fagligt udbytte og styrke udvalgets strategiske perspektiv 

på de udvalgte områder. 

 

Eksempel på mødestruktur: 

 09.00 – 11.30: Ordinært udvalgsmøde i Erhvervs-, Vækst- og Klimaudvalget 

 11.30 – 12.00: Frokost 

 12.00 – 14.30: Tematiske virksomhedsbesøg 

 

Det foreslås at ovenstående model anvendes på udvalgsmøderne den 30. april, 24. august og 16. 

november. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Sagen har sammenhæng til Norddjurs Kommunes styrelsesvedtægter samt arbejdet med ny politisk 

vision for Norddjurs Kommune. 

Indstilling 

Direktør for Vækst, Klima og Fællesskaber indstiller, at udvalget  

1. drøfter den fremtidige model for virksomhedsbesøg på baggrund af forvaltningens forslag 

2. beslutter den fremtidige model for virksomhedsbesøg i Erhvervs-, Vækst og Klimaudvalget. 

Beslutning i Erhvervs-, Vækst- og Klimaudvalg den 23-02-2026 

Ad 1: Drøftet 

Ad 2: Udvalget besluttede at godkende ovenstående model for tematiske virksomhedsbesøg samt at 

afholde virksomhedsbesøgene i forlængelse af møderne i april, august og november. 
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